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TEPTp-2001. fAMano-HeHeL KWl aBTOHOMHbI OKpyr. YacTb 2. 3awuTta oT KOppo3un

TEPPUTOPUAJIbHBIE EAVHWNYHBIE PACLEHKN
HA PABOTbI NO TEXHNYECKOMY OBCJ/TY ) XUBAHUNIO NN PEMOHTY
OBOPYAOBAHUA TOPOACKOIO XO3ANCTBA
AMAJNIO-HEHELLIKNIA ABTOHOMHbI OKPYT

TEPTp-02-2001

UacTb 2. 3awmTta 0T KOppo3umn

HaumeHoBaHuVe 1 xapakTepucTuka B Tom uwncne, pyb6.
Howmepa pacueHok o
CTPOUTENbHBLIX PABboOT N KOHCTPYKL M 3KcnyaTauma MalnH - Matepuanbl 3atpaThl
MpsAmble .
P onnara BTH pacxoq TpyAa
Kogpl HaumeHoBaHue 1 xapakTepucTuka 3aTparbl, Tpyaa onnara Heyu paBoumx
HeyUTeHHbIX HEeYUTEHHbIX paclieHKamMy MaTepuasios, py6- paoumx BCErO TpyAa TEHHbIX Yen.-y '
pecypcoB (eavHMLA U3MEPEHNST) MaLum- marte- '
HUCTOB pvanos
1 2 3 4 5 6 7 8

PASAOEN 1. SALLNTA OT KOPPO3NN KOTJ/10B, TENM/TOOBMEHHWNKOB 1
TPYBOINPOBOAOB

Tabnmua TEPTp 02-01-001 3awmTta OT KOPPO3UM M 3KCM/TyaTauNOHHbIX OT/IOXKEHU BHYTPEHHMX MOBEPXHOCTEN
NapoBbIX KOT/1I0B aINPaTUYECKUMWN aMUHaAMU

N3mepuTenb: 1kKoTten
02-01-001-01  3awyTa OT KOPPO3WK U 321,56
3KCITyaTauyIOHHbIX OT/IOKEHMI
BHYTPEHHWX MOBEPXHOCTEN NMapoBoro
KOT/1a MPOU3BOANTENBHOCTBIO: [0 2,5 T/Y

(30Ha: 1) 5496,94  3884,44 . : 1612,50

(30Ha: 2)  5489,94 388444 - . 1605,50

(30Ha: 3) 5480,19  3884,44 : . 1595,75

(3oHa: 4) 548369 388444 : . 1599,25
02-01-001-02  3amTa OT KOPPO3WK U 431,00

3KCITyaTaLWIOHHbIX OT/IOXEHMIA
BHYTPEHHX NOBEPXHOCTE MapoBOro
KOT/1a NPOV3BOAMTENLHOCTLIO: OT 2,5 10

50T/
(3oHa: 1) 746398 520648 - - 225750
(3oHa: 2) 745418  5206,48 : . 2247,70
(3oHa: 3) 744053 520648 - . 2234,05
(3oHa: 4) 744543  5206,48 : . 2238,95
02-01-001-03  3awWTa OT KOPPO3UM U 542,43

3KCTTyaTaLYOHHbBIX OTNIOXKEHWIA
BHYTPEHHWUX MOBEPXHOCTE NapoBoro
KOT/1a NPOM3BOAMTE/bHOCTBIO: OT 5,0 0

10,0 T/u
(30Ha: 1) 977755 6552,55 - - 3225,00
(3oHa: 2) 976355  6552,55 . . 3211,00
(30Ha: 3) 974405 655255 : . 3191,50
(3oHa: 4)  9751,05  6552,55 : . 3198,50
02-01-001-04  3awwwTa OT KOPPO3UM 1 567,77

3KCM/YaTaLMOHHBIX OT/IONKEHN
BHYTPEHHWX MOBEPXHOCTEN NapoBoro
KOT/1a MpoV3BOAMTENLHOCTLIO: OT 10,0 A0

25,01/
(3oHa: 1) 1137366  6858,66 . - 4515,00
(3oHa: 2) 1135406  6858,66 . . 4495,40
(3oHa: 3)  11326,76 6858,66 . - 4468,10
(3oHa: 4)  11336,56 6858,66 . - 4477,90



TEPTp-2001. Amano-HeHeLKNin aBTOHOMHbI OKpyr. YacTb 2. 3alimMTa 0T KOppo3umu

Homepa pacueHok

Kogbl
HeyUTeHHbIX
pecypcos

1
02-01-001-05

HaumMeHoBaHMe 1 XapaKTepucTuKa
CTPOUTENbHBIX PaboT U KOHCTPYKLMIA

HavmeHoBaHMe 1 xapaKTepucTmKa
HeyUTeHHbIX paclieHKamy maTepuasnos,
(egnHULA M3MepeHUs)

2
3allpTa 0T KOppo3umn 1
3KCM/TyaTauyIOHHbBIX OT/IOXKEHMIA
BHYTPEHHVX NMOBEPXHOCTEN MapoBOro
KOT/1a NPOV3BOAUTENBHOCTLHIO: CBbILLIE
25071/
(30Ha: 1)
(30Ha: 2)
(30Ha: 3)
(30Ha: 4)

B TOM uncne, pyb6.

Tabnuua TEPTp 02-01-002 3awmTa 0T KOPPO3UK 1 3KCMNyaTauMOHHbIX OT/IOXKEHWA BHYTPEHHUX MOBEPXHOCTe

W3mepuTens :
02-01-002-01

02-01-002-02

02-01-002-03

02-01-002-04

BOZOTPENHbIX  KOT/IOB,

aMnHamMmun

1 koten (Tenn006MEHHUK, TPY6OMPOBOL)
3almTa OT Koppo3umn n
3KCMN/TyaTaLUyiOHHbIX OT/IOXKEHMIA
BHYTPEHHWX NMOBEPXHOCTEN
BOZOrPEViHOro KOT/1a, TEeMI006MEHHVIKa,
Tpy6onpoBoaa anmgaTnyecKnmm
aMvHamm, NnoLLiaab nosepxHocTun: 4o 500
M2

(30Ha: 1)
(30Ha: 2)
(30Ha: 3)
(30Ha: 4)
3aLupTa T Koppo3um u
3KCM/yaTaLyOHHBIX OT/IOXEHNIA
BHYTPEHHVIX NMOBEPXHOCTEN
BOZOrPEiHOro KOT/1a, Ten/I006MeHHYIKa,
Tpy6onpoBoAa anmpaTniecKmm
aMvHamu, Nnowaab NosepxHocTy: ot 500
Jo 1000 m2
(30Ha: 1)
(30Ha: 2)
(3oHa: 3)
(3oHa: 4)
3almta 0T KOppo3Un 1
3KCM/TyaTauyIOHHbBIX OT/IOXKEHMI
BHYTPEHHWX MOBEPXHOCTEl
BOJOrPENHOro KoT/1a, TenM00OMEHHIKa,
Tpy6onpoBoaa anmpaTUeCK MM
amMyHamu, MoLLaab NOBEPXHOCTU: OT
1000 o 2500 m2
(30Ha: 1)
(30Ha: 2)
(30Ha: 3)
(30Ha: 4)
3alumTa 0T Koppo3un n
3KCN/TyaTaLMOHHbIX OT/IOXKEHWIA
BHYTPEHHVIX MOBEPXHOCTEN
BOZOrPEiHOr0 KOT/1a, Ten/I006MeHHYIKa,
Tpy60npoBoaa aMgaTHeCKUMm
aMvHamu, Niowaas NoBEPXHOCTU: OT
2500 po 5000 m2
(3oHa: 1)
(30Ha: 2)
(30Ha: 3)
(30Ha: 4)

JKcnnyarauma malmH - Matepuanbl 3atparbl
Mpamble onnata B T.u. pacxof, Tpysa
3aTparhbl, Tpyna onnara Heyu- paboumx,
py6. 6oumx BCEro Tpypa TeHHbIX yen.-y
pa MaLum- mare-
HUCTOB pvanos
3 4 5 6 7 8
593,66
13621,41 7171,41 6450,00
1359341 7171,41 - 6422,00
13554,41 7171,41 - 6383,00
1356841 717141 - 6397,00
Ten1006MeHHUNKOB, pr60|‘|pOBO,qOB anl/l(baTl/IHECKI/IMI/I
213,28
4624,46  2689,46 - 1935,00
4616,06  2689,46 - 1926,60
4604,36  2689,46 - 1914,90
460856  2689,46 - 1919,10
299,09
6996,52 377152 3225,00
6982,52 3771,52 3211,00
6963,02  3771,52 3191,50
6970,02 3771,52 3198,50
384,90
9368,59  4853,59 - 4515,00
0348,99  4853,59 - 4495,40
0321,69 485359 - 4468,10
033149 485359 - 4477,90
423,64
11792,10 5342,10 - 6450,00
11764,10 5342,10 - 6422,00
1172510  5342,10 - 6383,00
11739,10 5342,10 - 6397,00



Homepa pacueHoK

Kogbl
HeYUYTEeHHbIX
pecypcoB

1
02-01-002-05

TEPTp-2001. AMano-HeHewLKniA aBTOHOMHbIN OKpYr. YacTb 2, 3alimnTa 0T KOppo3um

HauMmeHOBaHWe U XapakTepucTuka
CTPOMTENbHBLIX PaboT U KOHCTPYKL U

HanmeHoBaHMe N xapaKTepucTuka
HeyUYTeHHbIX pacleHKaMun MaTepuanos
(eguHMLA n3MepeHUsA)

2

3awuTa OT KOppo3um un
3KCNNyaTaLUOHHBIX OT/I0XKEHMWIA
BHYTPEHHWX NOBEPXHOCTEW
BOAOrpeiHoro KoTna, Ten1006MeHHUKa,
Tpy6onpoBoa anngaTn4ecKmmm
amuHamu, niowasb NoBepxXHOCTU: CBblLLe
5000 m2

(30Ha: 1)

(30Ha: 2)

(30Ha: 3)

(30Ha: 4)

Mpamble
3aTparhl,

py6.

13570,49
13536,89
13490,09
13506,89

onnata

TpyAa
paboumnx

5830,49
5830,49
5830,49
5830,49

B Tom unucne, py6
aKcnayatauma MaHuT
BTU.
onnata
Tpyha
MaLl n-
HUCTOB
5 6

BCETo

MaTepunanbl

3aTpatbl
pacxof, Tpyaa
HeyH- pabounx,
TEHHbIX
yen.-y
maTe-
pvnanos
7 8
462,37
7740,00
7706,40
7659,60
7676,40



TEPTp-2001. Amano-HeHeLKuiA aBTOHOMHbIV OKpyr. YacTb 2. 3alimTa 0T KOppo3um

CMETHbBIE PACUEHKN HA SKCIMNTYATAUNKO CTPOUTEJIbHbIX

MAWWH, CMETHbIE LULEHbI HA MATEPUNAIJbI, N3AENTNA,
KOHCTPYKUNNN N HACOBAA OINJIATA TPYAA
PABOUYNX-CTPOUTENEWN

B BASVCHbBIXLEHAXTO COCTOAHWMIO HA 01.01.2000 T

Kog pecypca

1-0010

1-0011

1-0012

1-0013

1-0014

1-0015

1-0016

1-0017

1-0018

1-0019

1-0020

1-0021

1-0022

1-0023

1-0024

1-0025

1-0026

1-0027

1-0028

1-0029

1-0030

1-0031

1-0032

1-0033

1-0034

1-0035

1-0036

Pabounii cpegHero paspsga 1

Pabounii cpegHero paspsga 14
Pabounii cpegHero paspsiga 1,2
Pa6ounii cpegHero paspsga 1,3
Pa6ounii cpegHero paspsga 1,4
Pabounii cpegHero paspsiga 1,5
Pa6ounii cpegHero paspsga 1,6
Pabounii cpegHero paspsga 1,7
Pabounii cpegHero paspsiga 1,8
Pabounii cpegHero paspsiga 1,9
Pabounii cpegHero paspsiga 2

Pabounii cpeaHero paspsga 2,1
Pabounii cpegHero paspsga 2,2
Pabouwii cpegHero paspsga 2,3
Pabounii cpegHero paspsga 2,4
Pabounii cpegHero paspsga 2,5
Pabounii cpegHero paspsiga 2,6
Pabounii cpegHero paspsga 2,7
Pabounii cpeaHero paspsiga 2,8
Pabounii cpegHero paspsga 2,9
Pabounii cpeaHero paspsiga 3

Pabounii cpeaHero paspsiga 3,1
Pabounii cpeaHero paspsiga 3,2
Pabounii cpeaHero paspsiga 3,3
Pabounii cpefHero paspsia 3,4
Pa6ounii cpegHero paspsga 3,5

Pabounii cpeaHero pa3psiga 3,6

HaumeHoBaHMe pecypca

(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:

(30Ha:

. Mpunoxexve 1.
PASMEP HACOBOW OIMJNATbI TPYAA PABOUYNX-CTPOUTEJIEN

1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)

1-4)

Ef.n3m.

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-4

yen.-4

yen.-y

4en.-y

Yen.-y

Yen.-y

4en.-y

yen.-y

yen.-y

Yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

YacoBas
onnara

rpyAa, pyo.
7,02
7,08
7.14
7,20
7,26
7,32
7,38
7,44
7,50
7,56
7,62
7,69
7,76
7,83
7,90
797
8,04
8,12
8,19
8,26
8,33
843
8,54
8,65
8,75
8,86

8,96



TEPTp-2001. Amano-HeHeuKunit aBTOHOMHbIN OKpYr. HYacTb 2. 3aliuMTa 0T KOppo3uu

YacoBas
Kog pecypca HavmeHoBaHuMe pecypca Ep.n3m. onnata

rpyAa, py6.

1-0037 Pabouuin cpegHero paspsiga 3,7 yen.-y
(3oHa: 1-4) 9,07

1-0038 Pabouwii cpegHero paspsga 3,8 yen.-y
(30Ha: 1-4) 9,18

1-0039 Pabounii cpegHero paspsiga 3,9 yen.-y
(3oHa: 1-4) 9,29

1-0040 Pabounii cpegHero paspsiga 4 yen.-y
(3oHa: 1-4) 9,39

1-0041 Pabounii cpegHero paspsiga 4,1 yen.-y
(3oHa: 1-4) 9,53

1-0042 Pabouwii cpegHero paspsga 4,2 yen.-y
(3oHa: 1-4) 9,68

1-0043 Pabounii cpegHero paspsiga 4,3 yen.-y
(3oHa: 1-4) 9,82

1-0044 Pabouwii cpegHero paspsaga 4,4 yen.-y
(30na: 1-4) 9,97

1-0045 Pabouwii cpegHero paspsga4,5 yen.-y
(30Ha: 1-4) 1011

1-0046 Pabounii cpeaHero paspsiga 4,6 yen.-y
(3oHa: 1-4) 10,25

1-0047 Pabouwii cpegHero paspsga4,? yen.-y
(30Ha: 1-4) 10,40

1-0048 Pabouwii cpegHero paspsga4,8 yen.-y
(3oHa: 1-4) 1054

1-0049 Pabounii cpeaHero paspsiga 4,9 yen.-y
(30Ha: 1-4) 10,68

1-0050 Pabounii cpeaHero paspsiga 5 yesn.-y
(30Ha: 1-4) 10,82

1-0051 Pabounii cpeaHero paspsiga 5,1 yen.-y
(30Ha: 1-4) 11,01

1-0052 Pabounii cpeaHero paspsaa 5,2 yen.-y
(30Ha: 1-4) 11,18

1-0053 Pabounii cpegHero paspsiga 5,3 yen.-y
(30Ha: 1-4) 11,37

1-0054 Pabounin cpeaHero paspsiga 5,4 yen.-y
(3oHa: 1-4) 11,54

1-0055 Pabounii cpeaHero paspsiaa 5,5 yen.-y
(30Ha: 1-4) 11,72

1-0056 Pabouuii cpeaHero paspsia 5,6 yen.-y
(30Ha: 1-4) 11,90

1-0057 Pabounii cpeaHero paspsiga 5,7 yen.-y
(30Ha: 1-4) 12,08

1-0058 Pabounin cpeaHero paspsga 5,8 yen.-y
(30Ha: 1-4) 12,26

1-0059 Pabounin cpeaHero paspsiga 5,9 yen.-y
(30Ha: 1-4) 12,44

1-0060 Pabounii cpeHero paspsiga 6 yen.-y
(30Ha: 1-4) 12,61

MpunoxeHune 2.
CMETHbIE LEHblI HA MATEPUNAJIbHBIE PECYPCbI

Kog pecypca HanmeHoBaHuMe MaTepuasibHbIX pecypcoB E,q.I/I3M. :;:\:::rgsg
000-0011 PothaMmH TeXHUUECKMIA (OKTafeLmnaMH) Kr

(30Ha: 1) 64,50

(30Ha: 2) 64,22

(30Ha: 3) 63,83

(30Ha: 4) 63,97



TEPTp-2001. SImano-Heneukuii asromomusii okpyr. YacTs 2. 3amura 0T KOppO3uH

COJIEP)KAHUE
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CMETHBIE PACHEHKHA HA DKCIUIVATAIIUIO CTPOUTEJBbHBIX MAIIIAH,
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