

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ

ТЕРтр 81-07-02-2001

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА РАБОТЫ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И
РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ ГОРОДСКОГО
ХОЗЯЙСТВА

ТЕРтр-2001

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

Часть 2

ЗАЩИТА ОТ КОРРОЗИИ

ИЗДАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЕ

Салехард 2011

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ

**ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА РАБОТЫ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И
РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА**

ТЕРтр 81-07-02-2001

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

Часть 2

ЗАЩИТА ОТ КОРРОЗИИ

Издание официальное

Салехард 2011

ББК 65.31
УДК 338.5:69 (083)

Территориальные сметные нормативы.

Территориальные единичные расценки на работы по техническому обслуживанию и ремонту оборудования городского хозяйства. Ямало-Ненецкий автономный округ.

ТЕРПр 81-07-02-2001 Часть 2. Защита от коррозии

Салехард, 2011 – 8 стр.

Территориальные единичные расценки на работы по техническому обслуживанию и ремонту оборудования городского хозяйства (далее - ТЕРПр) предназначены для определения затрат при выполнении на работы по техническому обслуживанию и ремонту оборудования городского хозяйства и составления на их основе сметных расчетов (смет) на производство указанных работ.

РАЗРАБОТАНЫ Сибирским центром ценообразования в строительстве, промышленности и энергетике (ЗАО)

УТВЕРЖДЕНЫ И ВВЕДЕНЫ В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13.10.2011 № 755-п.

© ЯНАО 2011г.

Настоящие территориальные сметные нормативы не могут быть полностью или частично воспроизведены, тиражированы и распространены в качестве официального издания без разрешения Департамента строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа.

**ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА РАБОТЫ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И РЕМОНТУ
ОБОРУДОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ**

ТЕРПр-02-2001

Часть 2. Защита от коррозии

Номера расценок	Наименование и характеристика строительных работ и конструкций	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин	материалы		
Коды неучтенных ресурсов	Наименование и характеристика неучтенных расценками материалов, (единица измерения)		всего	в т.ч. оплата труда машинистов	расход неучтенных материалов		
1	2	3	4	5	6	7	8

РАЗДЕЛ 1. ЗАЩИТА ОТ КОРРОЗИИ КОТЛОВ, ТЕПЛООБМЕННИКОВ И ТРУБОПРОВОДОВ

Таблица ТЕРПр 02-01-001 Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей паровых котлов алифатическими аминами

Измеритель : 1 котел

02-01-001-01	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей парового котла производительностью: до 2,5 т/ч (зона: 1) 5496,94 (зона: 2) 5489,94 (зона: 3) 5480,19 (зона: 4) 5483,69						321,56
02-01-001-02	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей парового котла производительностью: от 2,5 до 5,0 т/ч (зона: 1) 7463,98 (зона: 2) 7454,18 (зона: 3) 7440,53 (зона: 4) 7445,43						431,00
02-01-001-03	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей парового котла производительностью: от 5,0 до 10,0 т/ч (зона: 1) 9777,55 (зона: 2) 9763,55 (зона: 3) 9744,05 (зона: 4) 9751,05						542,43
02-01-001-04	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей парового котла производительностью: от 10,0 до 25,0 т/ч (зона: 1) 11373,66 (зона: 2) 11354,06 (зона: 3) 11326,76 (зона: 4) 11336,56						567,77

Номера расценок	Наименование и характеристика строительных работ и конструкций	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч
			оплата труда рабочих	всего	эксплуатация машин	материалы	
1	2	3	4	5	6	7	8
02-01-001-05	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей парового котла производительностью: свыше 25,0 т/ч (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)		13621,41 13593,41 13554,41 13568,41	7171,41 7171,41 7171,41 7171,41	- - - -	6450,00 6422,00 6383,00 6397,00	593,66

Таблица ТЕРтр 02-01-002 Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей водогрейных котлов, теплообменников, трубопроводов алифатическими аминами

Измеритель : 1 котел (теплообменник, трубопровод)

02-01-002-01	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей водогрейного котла, теплообменника, трубопровода алифатическими аминами, площадь поверхности: до 500 м ² (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)		4624,46 4616,06 4604,36 4608,56	2689,46 2689,46 2689,46 2689,46	- - - -	1935,00 1926,60 1914,90 1919,10	213,28
02-01-002-02	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей водогрейного котла, теплообменника, трубопровода алифатическими аминами, площадь поверхности: от 500 до 1000 м ² (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)		6996,52 6982,52 6963,02 6970,02	3771,52 3771,52 3771,52 3771,52	- - - -	3225,00 3211,00 3191,50 3198,50	299,09
02-01-002-03	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей водогрейного котла, теплообменника, трубопровода алифатическими аминами, площадь поверхности: от 1000 до 2500 м ² (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)		9368,59 9348,99 9321,69 9331,49	4853,59 4853,59 4853,59 4853,59	- - - -	4515,00 4495,40 4468,10 4477,90	384,90
02-01-002-04	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей водогрейного котла, теплообменника, трубопровода алифатическими аминами, площадь поверхности: от 2500 до 5000 м ² (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)		11792,10 11764,10 11725,10 11739,10	5342,10 5342,10 5342,10 5342,10	- - - -	6450,00 6422,00 6383,00 6397,00	423,64

Номера расценок	Наименование и характеристика строительных работ и конструкций	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин	материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8
02-01-002-05	Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей водогрейного котла, теплообменника, трубопровода алифатическими аминами, площадь поверхности: свыше 5000 м ² (зона: 1) 13570,49 (зона: 2) 13536,89 (зона: 3) 13490,09 (зона: 4) 13506,89		5830,49	-	-	7740,00	462,37
			5830,49	-	-	7706,40	
			5830,49	-	-	7659,60	
			5830,49	-	-	7676,40	

**СМЕТНЫЕ РАСЦЕНКИ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ
МАШИН, СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ НА МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ,
КОНСТРУКЦИИ И ЧАСОВАЯ ОПЛАТА ТРУДА
РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ**

В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2000 Г.

**Приложение 1.
РАЗМЕР ЧАСОВОЙ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ**

Код ресурса	Наименование ресурса	Ед.изм.	Часовая оплата труда, руб.
1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,02
1-0011	Рабочий среднего разряда 1,1 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,08
1-0012	Рабочий среднего разряда 1,2 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,14
1-0013	Рабочий среднего разряда 1,3 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,20
1-0014	Рабочий среднего разряда 1,4 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,26
1-0015	Рабочий среднего разряда 1,5 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,32
1-0016	Рабочий среднего разряда 1,6 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,38
1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,44
1-0018	Рабочий среднего разряда 1,8 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,50
1-0019	Рабочий среднего разряда 1,9 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,56
1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,62
1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,69
1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,76
1-0023	Рабочий среднего разряда 2,3 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,83
1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,90
1-0025	Рабочий среднего разряда 2,5 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,97
1-0026	Рабочий среднего разряда 2,6 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,04
1-0027	Рабочий среднего разряда 2,7 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,12
1-0028	Рабочий среднего разряда 2,8 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,19
1-0029	Рабочий среднего разряда 2,9 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,26
1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,33
1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,43
1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,54
1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,65
1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,75
1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,86
1-0036	Рабочий среднего разряда 3,6 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,96

Код ресурса	Наименование ресурса	Ед.изм.	Часовая оплата труда, руб.
1-0037	Рабочий среднего разряда 3,7 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,07
1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,18
1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,29
1-0040	Рабочий среднего разряда 4 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,39
1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,53
1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,68
1-0043	Рабочий среднего разряда 4,3 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,82
1-0044	Рабочий среднего разряда 4,4 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,97
1-0045	Рабочий среднего разряда 4,5 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,11
1-0046	Рабочий среднего разряда 4,6 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,25
1-0047	Рабочий среднего разряда 4,7 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,40
1-0048	Рабочий среднего разряда 4,8 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,54
1-0049	Рабочий среднего разряда 4,9 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,68
1-0050	Рабочий среднего разряда 5 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,82
1-0051	Рабочий среднего разряда 5,1 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,01
1-0052	Рабочий среднего разряда 5,2 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,18
1-0053	Рабочий среднего разряда 5,3 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,37
1-0054	Рабочий среднего разряда 5,4 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,54
1-0055	Рабочий среднего разряда 5,5 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,72
1-0056	Рабочий среднего разряда 5,6 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,90
1-0057	Рабочий среднего разряда 5,7 (зона: 1-4)	чел.-ч	12,08
1-0058	Рабочий среднего разряда 5,8 (зона: 1-4)	чел.-ч	12,26
1-0059	Рабочий среднего разряда 5,9 (зона: 1-4)	чел.-ч	12,44
1-0060	Рабочий среднего разряда 6 (зона: 1-4)	чел.-ч	12,61

Приложение 2.
СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

Код ресурса	Наименование материальных ресурсов	Ед.изм.	Сметная цена, руб.
000-0011	Рофамин технический (октадециламин) (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)	кг	64,50 64,22 63,83 63,97

СОДЕРЖАНИЕ

ЧАСТЬ 2. ЗАЩИТА ОТ КОРРОЗИИ.....	3
РАЗДЕЛ 1. ЗАЩИТА ОТ КОРРОЗИИ КОТЛОВ, ТЕПЛООБМЕННИКОВ И ТРУБОПРОВОДОВ.....	3
Таблица ТЕРтр 02-01-001 Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей паровых котлов алифатическими аминами.....	3
Таблица ТЕРтр 02-01-002 Защита от коррозии и эксплуатационных отложений внутренних поверхностей водогрейных котлов, теплообменников, трубопроводов алифатическими аминами	4
СМЕТНЫЕ РАСЦЕНКИ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН,	
СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ НА МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ И ЧАСОВАЯ	
ОПЛАТА ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	6
Приложение 1. РАЗМЕР ЧАСОВОЙ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ.....	6
Приложение 2. СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ	7